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Till VD, ledningen, styrelsen och lekmannarevisorer

Vi har i denna rapport sammanfattat våra väsentliga iakttagelser från vår revision av Stockholm vatten
och Avfall på bolags- och koncernnivå.

Vår revision är anpassad till koncernens verksamhet och är primärt utformad för att vi ska kunna avge en
revisionsberättelse avseende respektive företags årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Denna rapport är primärt avsedd för information till VD, företagsledningen och styrelsen samt för
koncernrevisionsteamet och lekmannarevisorerna.

Vi välkomnar möjligheten att diskutera denna rapport med er i samband med slutrevisionsmötet.

Med vänlig hälsning

Ernst & Young AB

Jenny Göthberg Anders Norling
Huvudansvarig revisor Granskningsledare
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Genomfört arbete

Granskning av årsbokslutet

• Vi har genomfört vår granskning i enlighet med vår revisionsplan för räkenskapsår 2025.
Revisionen har omfattat granskning av bolagens och koncernens resultat- och balansräkning,
styrelsens förvaltning samt hållbarhetsrapport.

Följande aktiviteter kvarstår:

• Inhämta uttalande från företagsledningen

• Följa upp väsentliga händelser efter balansdagen

• Granskning av årsredovisningar

• Granska hållbarhetsrapportering

• Granska transparensredovisning

• Avge revisionsberättelser

Slutsats

Preliminär slutsats

• Vi har i vår revision till dags datum inte noterat väsentliga avvikelser. Under förutsättning att
årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller några väsentliga fel och om inget
ytterligare som kan påverka vårt uttalande kommer till vår kännedom vid slutförandet av
revisionen är vår bedömning att vi kommer att kunna lämna en omodifierad (ren)
revisionsberättelse.

Sammanfattning

HållbarhetsrapportÅrsredovisningJusteringarDokumentationTidplan

Sammanfattande
bedömning av
årsbokslutet

Omedelbara åtgärder behöver vidtas för att förbättra processen

Processen kan förbättras

Bedöms tillfredsställande



Revisionsrisker
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Riskbedömning
Vi har skaffat oss en förstående för er strategi, granskat era huvudrisker som identifierats i årsredovisningen och redovisningen för 2025. Detta har vi
kombinerat med vår förståelse för branschen för att identifiera väsentliga risker som påverkar vår revision.

Följande diagram sammanfattar de väsentliga delar som är relevanta för planeringen av bokslutsrevisionen:
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Sannolikhet av inträffande
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Andra väsentliga revisionsområden
1. Bokslutsprocessen, inkl. konsolidering och
…..finansiell rapportering
2. Intäktsprocessen
3. Projektprocessen
4. Inköpsprocessen
5. Löneprocessen
6. Tvister
7. IT-säkerhet
8. Uppskjuten skattefordran
9. Avsättningar
10. Skatter och moms

Väsentliga risker

Inga sådana identifierade.

Sammanfattning
Översikt
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Analys av resultat- och
balansräkning
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Resultaträkning

KommentarerSkillnad %Skillnad
mkr

2024-01-01 –
2024-12-31

2025-01-01 –
2025-12-31Mkr

Intäkterna har ökat med 478 Mkr (10 %) jämfört med föregående år till följd av förhöjda taxeavgifter. Taxor
för avfall samt vatten och avlopp har höjts med 12% i snitt för kalenderåret 2025. Att hela procentuella
ökningen inte fullt ut återspeglas i intäktsökningen förklaras av mindre volymer producerat vatten och
avfallsabonnemang.

Vidare har avgifter från grannkommuner ökat med 10%.

Slutligen har övriga rörelseintäkter i Stockholm Avfall ökat till följd av ökade bidragsintäkter avseende
Fastighetsnära insamling, motsvarande ökning framgår på kostnadssidan.

10%4784 5855 063Intäkter

Driftskostnader har minskat med 33 Mkr (1 %) jämfört med föregående år. Minskningen härleds huvudsakligen
till lägre entreprenadkostnader (-74 Mkr), där mindre mängd avfall leder till lägre kostnader för insamling och
hantering av denna. Även kostnader för kemikalier och andra förbrukningsmaterial har minskat, vilket är
hänförligt till sänkta priser.

Personalkostnader har ökat jämfört med föregående år med 32 Mkr (4 %) vilket främst beror på lönerevision
samt en ökning av medelantal anställda.

1%33-3 267-3 234Driftskostnader

Avskrivningskostnader har ökat med 80 mkr (13 %) jämfört med föregående år, och uppgår till -716 MSEK,
där ökningen beror på en ökad avskrivningsbas.-13%-80-636-716Av- och nedskrivningar

Övriga poster består i år främst av realisationsförluster vid försäljning av materiella anläggningstillgångar. Se
vidare sid 18, område Försäljning av arbetsplattformar.-2 538%-512-49Övriga poster

Rörelseresultatet har ökat med 380 Mkr, främst till följd av ökade taxeintäkter samtidigt som koncernen har
hållit nere sina driftskostnader.56%3806841 064Rörelseresultat

Resultat från finansiella poster uppgår till –621 Mkr. Finansnettot består i huvudsak av räntekostnader om
623 Mkr (590 Mkr). Bolagets genomsnittliga ränta uppgick under året till 2,63 %, jämfört med 2,72 %
föregående år. Ökningen av räntekostnader förklaras främst av en högre utnyttjad checkräkningskredit till
följd av fortsatt hög investeringstakt

4%-34-587-621Resultat från finansiella
poster

Årets resultat har ökat med 348 Mkr, främst till följd av ökade taxaintäkter samtidigt som koncernen har
hållit nere sina driftskostnader.362%34896444Årets resultat före skatt
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Balansräkning

KommentarerFörändring
%

Förändrin
g

mkr
2024-12-312025-12-31Mkr

Immateriella anläggningstillgångar har ökat med 6 Mkr mot föregående år vilket förklaras av investeringar om 17 Mkr
samt årets avskrivningar om 11 Mkr.9%66066Immateriella

anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar uppgår till 39 478 Mkr, vilket är en ökning om 4 454 Mkr jämfört med föregående år.
Denna förklaras huvudsakligen av årets investeringar om 5 187 Mkr och årets avskrivningar om -703 Mkr.

Av koncernens materiella anläggningstillgångar utgörs 14 519 Mkr av pågående projekt, vilket är en ökning om 117 Mkr
jämfört med föregående år (14 401 Mkr). Denna förklaras huvudsakligen av nyinvesteringar om 5 187 Mkr och
aktiveringar om -5 070 Mkr.

Största investeringar är fortsatt i Stockholms Framtida Avloppsrening (SFA)  där 2 427 Mkr investerats under året,
Övriga större investeringar är avloppsrening (671 Mkr), samt Stockholm framtida vattenförsörjning om 318 Mkr

Större aktiveringar under året är främst relaterat till SFA projektet (inkl. reinvesteringar) där aktiveringar om 3 530 Mkr
har skett.

13 %4 45435 02439 478Materiella
anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar uppgår till 67 Mkr (152 Mkr), vilket är en minskning om -85 Mkr jämfört med
föregående år. Det förklaras huvudsakligen av förändring av uppskjuten skattefordran om -87 Mkr. Se även sida 16.-56%-8515267Finansiella

anläggningstillgångar

Omsättningstillgångar uppgår till 1 454 Mkr (1 315 Mkr) och består huvudsakligen av interimsfordringar om 799 Mkr
(724 Mkr), kundfordringar om 226 Mkr (223 Mkr), momsfordran om 198 Mkr (143 Mkr), Varulager om 50 Mkr (49 Mkr)
samt fodringar på koncernföretag om 176 Mkr (176 Mkr). Ökningen förklaras främst av den höjda taxan vilket påverkat
utestående fordringar och de upplupna intäkterna.

11%1391 3151 454Omsättningstillgångar

Balansomslutningen har ökat med 4 513 Mkr (12 %), vilket huvudsakligen förklaras av investeringar i materiella
anläggningstillgångar. Dessa investeringar har i stor utsträckning finansierats genom en utökad checkräkningskredit12 %4 51336 55141 064Summa tillgångar
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Balansräkning

KommentarerFörändring
%

Förändring
mkr

2024-12-
312025-12-31Mkr

Eget kapital har ökat med 286 Mkr vilket är hänförligt till årets resultat.66%286434720Eget kapital

Avsättningar har ökat med 144 Mkr. Ökningen beror dels på ny klassificering av skadeståndsreserv. Koncernen har
tidigare år redovisat posten som upplupen kostnad. I samband med revisionen 2024 lyftes frågan kring om en mer
korrekt klassificering är att redovisa denna post som en avsättning till följd av osäkerheten kring både belopp och
förfallotidpunkt. Skadeståndsreserven redovisades som avsättning i årsredovisningen 2024 och från och med 2025
även i rapporteringen till Stadshus AB.

Ökningen förklaras även av en högre uppskjuten skatteskuld till följd av aktiverad byggränta, vilket ger upphov till en
motsvarande skatteeffekt. Se även sida 16.

66%144219363Avsättningar

Långfristiga skulder har ökat med 252 Mkr. Posten och ökningen är framförallt hänförlig till Förutbetalda
anläggningsavgifter- och ledningsflytt.7%2523 5023 754Långfristiga skulder

Kortfristiga skulder har ökat med 3 831 Mkr. Posten består huvudsakligen av koncerninterna skulder till Staden i form
av en checkräkningskredit. Denna post har sedan 2024-12-31 ökat med 3 795 Mkr till följd av fortsatt stora
investeringar.

Även leverantörsskulder har ökat med 170 Mkr till följd av några större fakturor från underentreprenörer i slutet av
året. Omklassificeringen av skadeståndsreserven minskar kortfristiga skulder jämfört föregående år.

12 %3 83132 39636 227Kortfristiga skulder

Balansomslutningen har ökat med 4 513 Mkr (12 %), vilket huvudsakligen förklaras av investeringar i materiella
anläggningstillgångar. Dessa investeringar har i stor utsträckning finansierats genom en utökad checkräkningskredit.12 %4 51336 55141 064Summa skulder och eget

kapital
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Nedan beskrivs väsentliga avvikelser som vi har noterat under vår årsbokslutsgranskning samt dess påverkan på det redovisade resultatet.

Identifierade avvikelser

Korrigering ökar (minskar) redovisat resultat
(MSEK)Avvikelser

0Korrigerade avvikelser

-19Intäkter för ledningsflytt hänförliga till kommande år*.

33Arbetsplattformar – reaförlust avseende tillgångar som borde ha aktiverats under tidigare år.

0Bedömda ej korrigerade avvikelser

0Summa ej korrigerade avvikelser före skatteeffekt

0Skatteeffekt

14Summa ej korrigerade avvikelser efter skatteeffekt

* Tabellen visar effekten på resultatet för 2025. Vi noterar att intäkter om 60 mkr har intäktsförts under tidigare år trots att de hänför sig till kommande räkenskapsår. Detta innebär att historiska resultat varit
överskattade med 60 mkr och att en korrigering minskar eget kapital (balanserat resultat) med motsvarande belopp.

Kommentar identifierade avvikelser utan resultatpåverkan
Fel i ingående balans uppgående till 12 Mkr för höga upplupna kostnader/pågående nyanläggningar, se sida 19.
Ej redovisade utgifter i samband med överenskommelse med leverantör om ersättning för merkostnader för tidigare perioder. Resulterar i för låga pågående nyanläggningar / upplupna kostnader om 100 Mkr.
Se sida 15.
Uppskattat fel - För höga Aktiverade anläggningstillgångar / För låga pågående nyanläggningar om 56 Mkr till följd av aktivering av ej uppkomna utgifter. Se sida 16.



Väsentliga redovisnings-
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Redovisnings- och revisionsfrågor
Bolagets kommentarIakttagelse och kommentarOmråde

• Vi instämmer att rutinen
avseende förutbetalda
intäkter avseende
ledningsflytt behöver ses
över och planerar att göra
det under 2026

• Stockholm Vatten erhåller medfinansiering från externa aktörer, exempelvis Exploateringskontoret eller Trafikverket, i samband med
projekt som kräver flytt eller nyanläggning av vattenledningar. Bolaget redovisar dessa ersättningar som en förutbetald intäkt, vilken
periodiseras över 40 år, motsvarande den bedömda nyttjandeperioden för anläggningen.

• Vi har granskat ett av bolagets förgävesprojekt. I samband med detta noterade vi att bolaget intäktsfört ersättningar hänförliga till
ledningsflyttar inom pågående projekt som ännu inte aktiverats i anläggningsregistret. Detta innebär att intäkter tagits upp innan
anläggningstillgången färdigställts och aktiverats. Enligt K3-regelverket ska offentliga bidrag som är direkt hänförliga till en
anläggningstillgång redovisas på samma sätt och över samma period som tillgångens avskrivningar. Syftet med detta är att uppnå
matchning mellan intäkter och kostnader.

• Efter att vi uppmärksammat detta har bolaget genomfört en genomlysning och identifierat att 79 Mkr har intäktsförts innan
motsvarande anläggningar har aktiverats och därmed innan avskrivningarna påbörjats. Intäkten avser både räkenskapsåret 2025 och
tidigare år. Resultateffekten för 2025 uppskattas till 19 Mkr, medan resterande belopp bedöms ha intäktsförts löpande från och med
2016. Vi har noterat detta som ett fel i vår sammanställning av funna fel på sida 12.

• I dagsläget används en nyttjandeperiod om 40 år för periodisering av ersättningar för ledningsflyttar. Detta baseras på ett historiskt
genomsnitt över samtliga anläggningsgrupper och är därmed inte nödvändigtvis fullt representativ för de specifika anläggningar som
ersättningarna avser. Bolaget anger att avsikten är att se över denna bedömda nyttjandeperiod framgent för att säkerställa att denna
återspeglar verkliga förhållanden och ger en rättvisande periodisering.

• Ersättningar för ledningsflyttar utgör enligt K3 regelverk offentliga bidrag. Klassificeringen innebär att särskilda upplysningskrav enligt
K3 kapitel 24. Det framgår också i  Lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. att det i transparensredovisningen ska
framgå tydligt vilka offentliga medel som företaget fått och hur dessa har använts. Upplysningar har lämnats i både
transparensredovisning och årsredovisningar. Det har dock inte varit möjligt att tydligt särskilja vilken del av ersättningarna för
ledningsflyttar som avser offentliga respektive privata medel. Bolaget bedömer att majoriteten utgör offentliga bidrag och har redovisat
detta i årsredovisningen. Vi rekommenderar att en tydligare uppdelning mellan offentliga och privata medel utvecklas inför kommande
rapportering. Detta skulle stärka transparensen och förenkla uppfyllandet av upplysningskraven enligt K3 kapitel 24.

Redovisning av
bidrag/förutbetalda intäkter
avseende ledningsflyttar och
anläggningsbidrag
(Stockholm Vatten)

• Vi kommer se över
möjligheten att dela upp
balansposten i juridisk enhet

• I samband med föregående års granskning av rapportpaketet till Stockholm Stadshus noterades att ersättning för
ledningsflytt/förutbetalda anläggningsbidrag och liknande poster klassificerats som kortfristiga skulder trots att merparten av dessa är
långfristiga, vilket justerades av bolaget.

• Vi rekommenderade dock från ett konsolideringsperspektiv att brygga mellan kontoplan i juridisk enhet och kontoplan i konsolidering
uppdateras för att återspegla långfristig respektive kortfristig del. Vid delårsbokslutet var konton avseende
anläggningsavgifter/ledningsflytt inte kopplade till långfristiga skulder i konsolideringen, utan vid konsolideringen bryts delar manuellt
ut för att klassificeras som långfristig skuld vilket ökar risken för fel. Vi noterar avseende årsbokslutet att alla förutbetalda intäkter
initialt redovisades som en kort skuld i konsolideringen, vilket bedöms kunna hänföras till beskriven avsaknad av koppling till kontoplan i
juridisk enhet.

• Bolaget har i den senaste balansräkningen omklassificerat den långfristiga delen.
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Redovisnings- och revisionsfrågor
Bolagets kommentarIakttagelse och kommentarOmråde

• Inga tillkommande
kommentarer.

• 2024 fattades beslut av kommunfullmäktige om reviderat genomförande. Med detta förlängdes projektets tidplan till
2031 och projektets budget uppdaterades till 19,5 miljarder kronor i prisnivå mars 2023.

• Under 2025 har totalt 2 427 Mkr upparbetats jämfört med budget om 2 156 Mkr. Totalt upparbetat inom projektet är
13 611 Mkr. I dagsläget är bedömningen att beslutad budget efterlevs.

• Vidare beslutades av Stockholms Vatten ABs styrelse vid sammanträde i januari 2024 att stärka rapportering från VD till
styrelsen och koncernledningen om det pågående arbete med SFA-projektet genom en stående punkt på agendan vid
framtida sammanträden om lägesrapportering från projektet. Vi noterar att senast upprättade lägesrapport har
behandlats vid samtliga styrelsemöten både i Stockholm Vatten AB och Stockholm Vatten och Avfall AB under 2025,
samt att dessa har blivit godkända av styrelsen.

• Under granskningen av årsbokslutet har vi genomfört intervju med projektledning och controller, genomfört analys av
trögrörliga projekt, granskat protokoll samt stickprovsgranskning av upparbetade kostnader och aktiveringar.

SFA
Sthlm Vatten

• Inga tillkommande
kommentarer.

• Inom SFA Projektet har SVOA nått en överenskommelse med en leverantör om att reglera en tidigare leverantörstvist,
vilket innebär en ersättning om 205 Mkr kopplad till ökade kostnader inom SFA-projektet. Av detta belopp har cirka 105
Mkr betalats ut till leverantören och redovisas som en del av pågående nyanläggningar inom projektet. Resterande 100
Mkr har ännu inte reglerats och finns inte upptagna i bokföringen.

• Eftersom denna del av ersättningen bedöms hänförlig till historiskt utfört arbete bör den inkluderas i projektets
redovisning, även om betalning ännu inte har skett. Felet påverkar inte resultatet men bör bokföras som pågående
projekt och tillhörande skuld.
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• Redovisnings- och revisionsfrågor
Bolagets kommentarIakttagelse och kommentarOmråde

• Inga tillkommande
kommentarer.

• Inom årsbokslutet redovisar bolaget en uppskjuten skattefordran om 49,8 Mkr (136,8 Mkr) avseende underskottsavdrag
inom näringsverksamheten. Bolaget nyttjar 87 Mkr av sin fordran inom innevarande års skatteberäkning och utifrån
kommande års prognoser är bedömningen att underskottsavdragen fortsatt kommer nyttjas. Därmed är vår bedömning
att det inte föreligger någon väsentlig osäkerhet kring värderingen av den uppskjutna skattefordran inom årsbokslutet.

• Det är emellertid viktigt att årligen säkerställa värderingen av posten, givet hur verksamheten utvecklas samt påverkan
av räntekostnaderna då dessa har påverkan på återvinningsbarheten, i och med de skattemässiga
ränteavdragsbegränsningarna.

Uppskjuten skattefordran
Sthlm Vatten

• Inga tillkommande
kommentarer.

• I samband med årsbokslutet för 2024 redovisade Stockholm Avfall AB en avsättning avseende kontraktuella åtaganden
för rivnings- och återställningskostnader kopplat till bolagets arrendeavtal för återvinningscentraler. Denna avsättning
hade inte redovisats historiskt, och bolaget genomförde därför en rättelse av fel med en påverkan på eget kapital om 21
Mkr.

• Bolaget har behandlat detta som en avdragsgill kostnad i skatteberäkningen för 2025. Detta hade dock kunnat hanteras
redan i förra årets skatteberäkning, alternativt genom att boka upp en uppskjuten skattefordran. Skatteeffekten uppgår
till 4,4 Mkr.

• Eftersom det råder viss otydlighet kring avdragsrätten för denna typ av kostnader för framtida åtaganden
rekommenderas att ett öppet yrkande lämnas i samband med deklarationen för 2025.

Uppskjuten skattefordran
Sthlm Avfall

• Inga tillkommande
kommentarer.

Koncernbidrag i samband med skatteberäkningen för 2025

Likt föregående år har ett avdragsgillt koncernbidrag lämnats av Stockholm Avfall AB för att undvika att bolaget redovisar
ett skattepliktigt överskott – samtidigt som Stockholm Vatten AB redovisar ett skattemässigt underskott. För att
kompensera Avfallskollektivet för lämnat koncernbidrag återlämnar Stockholm Vatten AB ett koncernbidrag som hanteras
som ej avdragsgillt/ej skattepliktigt. Det återställande koncernbidraget motsvarar beloppsmässigt nettot av det
skattemässiga koncernbidraget med avdrag för den skatt som Stockholm Avfall AB skulle betalat på överskottet om inget
koncernbidrag lämnats.

Då ovan inte resulterar i en värdeöverföring bolagen emellan har vi inte bedömt förfarandet som felaktigt.

Koncernbidrag

(juridisk person Stockholm
Vatten AB och Stockholm
Avfall AB)
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Redovisnings- och revisionsfrågor
Bolagets kommentarIakttagelse och kommentarOmråde

• Det är en del av vår rutin
att reservera
avskrivningar och manuellt
aktivera i samband med
slutbesiktningsdag. I ett
bolag som SVOA med så
många och stora pågående
projekt är det en
omöjlighet att direkt
aktivera i
anläggningsregister. För
att möjliggöra ett så
korrekt bokslut som
möjligt kommer
reservering att fortsätta.

• Fokus är att säkerställa att
aktivering görs inom ett
par månader efter
slutbesiktningsdag. Detta
har förbättrats avsevärt
sedan förra årsbokslutet.

• Vi tar till oss av den
iakttagelse som gjorts i
SFA projektet

• I samband med granskning av materiella anläggningstillgångar noterades, i likhet med föregående år, en förskjutning
från färdigställande till aktivering i anläggningsregistret. Anledningen till detta är enligt bolaget att slutredovisning och
komponentindelning dröjer till följd av flera anledningar, exempelvis att slutfakturering från underentreprenader saknas
eller att organisationen periodvis har behövt prioritera resurser till andra fokusområden.

• SVOA gör i samband med bokslut en översyn av projekt där slutbesiktningsdatum har varit men som ännu inte
aktiverats. Dessa aktiveras utanför anläggningsregistret och vänds sedan tillbaks innan de aktiverats på nytt i
anläggningsregistret. Aktiveringar utanför anläggningsregistret uppgick per 251231 till 1 002 Mkr (2 257 Mkr per
241231). För dessa bokas en avskrivningsreserv för att avskrivningen ska tas i rätt period, (dvs. från när berörd
anläggning är i drift/redo för drift).

• Vid vår granskning av aktiveringar som skett utanför anläggningsregistret togs stickprov inom SFA-projektet vilka
uppgick till 150 Mkr. Summan hör till två större anläggningar som aktiverats tidigare under hösten 2025. Den initiala
förklaringen var att beloppet avser skillnaden mellan aktiverat belopp och total prognos för utgifterna för
anläggningarna. De prognosticerade utgifterna har inkluderats i aktiveringarna eftersom anläggningarna tagits i drift. Vi
har kunnat verifiera upparbetade utgifter om 94 Mkr per balansdagen som kan kopplas till de aktiverade anläggningarna,
vilket innebär att 56 Mkr av aktiveringen antingen avser utgifter som inte ägt rum per 2025-12-31 eller som inte
reserverats. Resultateffekten bedöms som oväsentlig, men vi ser förbättringspotential i hanteringen och bedömer att
spårbarheten i aktiveringarna kan stärkas. Om de resterande 56 Mkr avser nedlagda utgifter borde motsvarande belopp
ha reserverats som interimsskuld och pågående nyanläggning. Om beloppet däremot inte avser utfört arbete bör det inte
ingå i aktiveringen. Eftersom vi inte har kunnat koppla resterande 56 Mkr till upparbetade utgifter förknippade med de
aktiverade anläggningstillgångarna bedömer vi att det inte finns grund för aktiveringen av dessa 56 Mkr. Detta noteras i
vår sammanställning över funna fel på sida 12.

• Vi har i övrigt inte noterat några väsentliga redovisningsmässiga felaktigheter till följd av hanteringen, men
rekommenderar bolaget att fortsatt arbeta med att stärka rutinerna kring aktivering av anläggningstillgångar i direkt
anslutning till att de tagits i bruk.

• Vi noterar i likhet med vår granskning per T2, att det har skett en minskning av aktiveringar utanför
anläggningsregistret. Detta är enligt bolaget en konsekvens av att redovisningsekonom och projektledare har en tätare
dialog, vilken föranlett att dessa aktiverats inom anläggningsregistret

Aktivering av materiella
anläggningstillgångar
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• Inga tillkommande
kommentarer.

Från årsboksluts PM 2024

• Från 1 januari 2024 har kommunerna ansvar för insamling av förpackningar från hushåll genom fastighetsnära
insamling eller lättillgängliga insamlingsplatser, och för informationslämnande kring detta. Kommunerna har möjlighet
att ansöka om ersättning från Naturvårdsverket för detta.

• Naturvårdsverket bedömer att det inte finns stöd i lag som medger att ersättningen betalas ut till ett kommunalt bolag.
Detta gäller även i det fall kommunen ger sitt medgivande till att ersättningen betalas ut till det kommunala bolaget.
Ersättningen har således betalats ut till Stockholm stad, vilka vidareförmedlat bidraget till Stockholm Avfall.
Avfallsbolaget behåller därefter del av beloppet (för kostnader huvudsakligen avseende informationslämnande och
återvinningsstationerna (ÅVS)). Resterande del vidareförmedlas i nästa led till fastighetsägare (vilka själva köper in
insamlingen av förpackningar från någon av de entreprenörer som SVOA upphandlat för ändamålet) genom ett avdrag
på faktura.

• Avfall Sverige har lämnat en PM ”Moms kopplat till insamling av förpackningar” i vilken det avseende överföring från
kommun till kommunalt bolag anges att en sådan överföring förenklat sett kan ske på två sätt; antingen genom
fakturering eller genom lämnande av bidrag. Det anges emellertid vidare att rekommendationen är att de kommunala
bolagen fakturerar kommunen för insamlingen av förpackningar som en momspliktig tjänst. Vi noterar att Stockholm
Avfall inte gör detta.

• I PM anges att varje kommun dock alltid bör göra sin egen bedömning av om de förutsättningar som anges för
argumentationen stämmer i det enskilda fallet. Stockholms stad och Stockholm Avfall AB har tagit fram ett underlag
(Särskild upplysning – Mervärdesskatt) som beskriver hanteringen av bidraget och vilka ställningstaganden som gjorts.
Detta skickades till Skatteverket i början av mars 2025.

Uppföljning 2025

• Skatteverket har i oktober 2025 återkommit skriftligt, och det framgår att ”Skatteverket instämmer i er bedömning som
framgår av ert särskilda yrkande att de belopp som överförs mellan kommun och avfallsbolag samt avfallsbolag och
fastighetsägare/nyttjanderättshavare inte utgör ersättning för tillhandahållna tjänster från avfallsbolagets respektive
fastighetsägare/ nyttjanderättshavares sida.”

Hantering av bidrag kopplat
till fastighetsnära insamling
av förpackningar (FNI)

• Inga tillkommande
kommentarer

• Under året har två pågående anläggningar inom SFA-projektet skrivits ned efter att fyra arbetsplattformar, inköpta
2016 och 2020 för sammanlagt 53,7 mkr, avyttrats under hösten 2025. Plattformarna nyttjas inte längre i projektet
och har därför sålts på auktion för 775 tkr exklusive moms och provision. Vid avyttringen konstaterades att
plattformarna inte aktiverats vid anskaffning och därför inte varit föremål för avskrivning under nyttjandeperioden.

• Arbetsplattformarna har införskaffats för användning under SFA-projektet, och nyttjandeperioden bedöms motsvara
projektets löptid. Avskrivning borde därmed ha skett över denna period och kvarvarande bokfört värde hade uppgått till
cirka 20 mkr. Avskrivningar hänförliga till tidigare år uppgår till 33,3 mkr. Detta har noterats i vår sammanställning över
identifierade fel.

Försäljning av
arbetsplattformar
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• Inga tillkommande
kommentarer.

• SVOA är involverad i tvister likt tidigare år. För två av dessa har externt juridiskt biträde anlitats. Bedömningen är att
dessa av olika anledningar inte kommer att medföra väsentliga kostnader för koncernen.

Tvister

• Inga tillkommande
kommentarer.

• Vi har granskat ett förgävesprojekt med en nettopåverkan på resultat om –17,1 Mkr. Beslutet om nedläggning har
fattats av exploateringskontoret. Vi har dock inte kunnat ta del av tillhörande beslutsunderlag i samband med att
Stockholm Vatten redovisat projektet som ett förgävesprojekt.

• Vi rekommenderar att bolaget säkerställer en tydligare och mer fullständig dokumentation som underlag vid nedläggning
av projekt.

Beslut förgävesprojekt
Stockholm Vatten

• Inga tillkommande
kommentarer.

• I samband med årsbokslutet 2024 redovisades upplupna kostnader och pågående nyanläggningar om totalt 80 Mkr
avseende nedlagda utgifter där faktura ännu inte mottagits. Vid uppföljning under 2025 noterades att endast 68 Mkr av
denna reservering de facto inkom under året. Reserveringen för 2024 bedöms därmed ha varit 12 Mkr för hög.

• Denna differens påverkar enbart balansräkningen för 2024, då både upplupna kostnader och pågående nyanläggningar
har varit övervärderade med 12 Mkr. Noteras i vår sammanställning över funna fel på sida 12.

Upplupna kostnader HSMA
2024
Stockholm Avfall
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• När det gäller rutinen för
medelantalet anställda
kommer vi se över den
beräkningen 2026 och
säkerställa att den
inkluderar timanställda.

• När det gäller kassaflöde
och avsättningar kommer
vi säkerställa att den del
av skadestånd som betalas
ut under året kan
identifieras som
kassaflödespåverkande

• I samband med årsredovisningen har följande iakttagelser gjorts för Stockholm Vatten och Avfall AB, Stockholm Vatten
AB och Stockholm Avfall AB:

Upplysning om medelantalet anställda

• Bolaget redovisar medelantalet anställda utan att inkludera timanställda. Detta bedöms inte vara förenligt med
beräkningsreglerna enligt BFNAR 2006:11 Gränsvärden. Vi rekommenderar därför att bolaget tar fram en beräkning
som uppfyller regelverkets krav.

Redovisning av avsättningar i kassaflödet

• I kassaflödesanalysen redovisas förändring av avsättningar under justeringar för ej kassaflödespåverkande poster.
Eftersom förändringen även inkluderar utbetalningar som påverkar likviditeten bedömer vi att presentationen inte fullt
ut ger en korrekt bild. Bolaget uppger att de inte har kunnat ta fram den uppgift som krävs för en korrekt klassificering.

• Vi rekommenderar att en rutin utvecklas för att särskilja kassaflödespåverkande och icke kassaflödespåverkande
förändringar av avsättningar. En sådan uppdelning skulle möjliggöra en korrekt klassificering i kassaflödesanalysen och
därmed ge en mer rättvisande bild av bolagets kassaflöden.

Årsredovisning



Rekommendationer
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Nya rekommendationer
Bolagets kommentarBedömningRekommendationIakttagelse och kommentarOmråde

• UB för manuella transaktioner (manuell
aktivering) samt anläggningsregister
överensstämmer nu med huvudbok och
rapportpaket.

• Vi instämmer i att anläggningsrapporten varit
bristfällig gällande omklassificeringar. Vi har
kravställt ny rapport och har dialog med
systemförvaltare.

• För att stärka
kontrollmiljön
rekommenderas en rutin
där en avstämnings-
dokumentation över
skillnader mellan
anläggningsregister och
huvudbok tas fram och
ingår som ett fast moment i
bokslutsprocessen.

• Vid granskningen noterades att ingående
balans och årets förändringar i
anläggningsregistret inte överensstämmer
med uppgifterna i huvudbok och rapportpaket.
Efter att vi uppmärksammat dessa differenser
togs en redogörelse fram som möjliggjorde en
fullständig avstämning.

Anläggningsregister
Sthlm Vatten
Sthlm Avfall

Rekommendationen bedöms åtgärdad.

Brister har identifierats och bör åtgärdas inom rimlig tid för att förstärka den interna kontrollen.

Väsentliga brister har identifierats vilka måste åtgärdas så snart som möjligt för att minska risken för
felaktigheter i årsredovisningen



Nyheter

https://eync-live-app.atlas.ey.com/
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Nyheter och aktuell regelutveckling

Ändringar i Årsredovisningslagen

Ändring i Årsredovisningslagen med tillämpning för
räkenskapsår som inleds efter 30 juni 2024 (räkenskapsåret
2025).

I årsredovisningens sista sida ska datum anges då styrelsen
har tagit ett beslut om den, utöver ledamöternas
underskrift.

Övriga uppdateringar:
• Hållbarhetsrapportering (kap 6, 7, 8)

• Datering av årsredovisningen (2:7)

• Fond för verkligt värde i juridisk person (4:14d)

• Upplysning om förändring i fördelning av kvinnor och män
bland styrelseledamöter (5:38)

• Information om immateriella nyckelresurser (6.1b)

Utveckling på redovisningsområdet

Bokföringsnämnden har under juni 2025 publicerat
ändringar i K-regelverken, med tillämpning från och med
räkenskapsår 2026. Det är få förändringar och kommer
sannolikt inte påverka er.

Uppdateringar K2
• Fler företag som inte längre får tillämpa regelverket.

• Höjt belopp avseende utgifter som ej behöver periodiseras till
7 TSEK.

• Förtydligande kring hur händelser efter balansdagen ska
beaktas inom de finansiella rapporterna.

• Rättelse av fel får hanteras genom omräkning av ingående
balans.

• Tidpunkt för redovisning av aktieägartillskott behöver
utfästelse ha lämnats på balansdagen för att redovisning ska
få ske.

Uppdateringar K3

• Tilläggsköpeskilling vid rörelseförvärv där justering görs till
följd av händelser efter förvärvstidpunkten ska detta
redovisas inom koncernresultaträkningen.

• Jämförelsetal behöver ej lämnas i not om disposition av vinst
eller förlust.
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